[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

ПРОЕКТ
Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры муниципальными учреждениями Рузского городского округа, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением

В соответствии с положениями абзаца второго пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Московской области от 18.10.2016 года №759/38 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственными учреждениями Московской области государственных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение  выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственным учреждением Московской области»,  Положением о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, утвержденного постановлением Администрации Рузского городского округа от 04.02.2020 №240, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры муниципальными учреждениями Рузского городского округа, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, связанным с определением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Управления культуры Администрации Рузского городского округа Московской области, начиная с 2021 г.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузского городского округа Пеняева Ю.А.
Глава городского округа

          Н.Н. Пархоменко